
KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN.
RISET DAN TEKNOLOGI

UNIVERSITAS AIRLANGGA 
FAKULTAS KEDOKTERAN GIGI

Kampus A JI. Mavjen. Prof Dr. Moestopo no. 47 Surabaya 60132 
Telp. (031) 5030255 Fax. (031) 5020256

Laman :7www.fkg.unair.ac. id; e-mail:

SALINAN
KEPUTUSAN 

DEKAN FAKULTAS KEDOKTERAN GIGI 
UNIVERSITAS AIRLANGGA 

NOMOR: 577/UN3.1.2/2021

TENTANG

TUGAS MENJADI TIM PENGUJI PADA UJIAN DISERTASI TERTUTUP 
PROGRAM STUDI DOKTOR ILMU KEDOKTERAN GIGI 

FAKULTAS KEDOKTERAN GIGI UNIVERSITAS AIRLANGGA 
SEMESTER GASAL TAHUN AJARAN 2021/2022

DEKAN FAKULTAS KEDOKTERAN GIGI UNIVERSITAS AIRLANGGA

Menimbang : a. bahwa untuk menjamin kelancaran pelaksanaan 
pendidikan/pengajaran pada Fakultas Kedokteran Gigi 
Universitas Airlangga khususnya dalam melaksanakan 
kurikulum sistem kredit semester, maka perlu menugaskan 
tenaga pengajar untuk menguji sesuai dengan kondisi pandemi 
pada bidangnya masing-masing;

b. bahwa pembelajaran semester gasal secara sesuai bidangnya 
dilakukan sehubungan dengan adanya Surat Edaran nomor : 
529/UN3/PK/2021 tanggal 28 September 2021 tentang 
Pelaksanaan Proses Belajar Mengajar Blended Dan Hybrid 
Semester Gasal 2021/2U22 Di Lingkungan Fakultas Kedokteran 
Gigi Universitas Airlangga Akibat Dampak Pandemi COVID-19;

c. bahwa tenaga pengajar yang namanya tersebut dalam daftar 
terlampir memenuhi syarat untuk menjadi penguji pada ujian 
Disertasi Tertutup sesuai bidangnya;

d. bahw a berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 
huruf a, b dan c, perlu diterbitkan Keputusan Dekan tentang 
Tugas Menjadi Tim Penguji Pada Ujian Disertasi Tertutup 
Program Studi Doktor Ilmu Kedokteran Gigi Semester Gasal 
Tahun Ajaran 2021/2022.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 78 Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia nomor 4301);

2. Undang - Undang nomor 14 tahun 2005 tentang Guru dan 
Dosen (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 157 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 458b);

3. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 17 Tahun 2013 tentang Jabatan 
Fungsional Dosen dan Angka Kreditnya;

4, Peraturan.............

http://www.fkg.unair.ac


4. Peraturan Rektor Universitas Airlangga Nomor 36 tahun 2017 
tentang Pedoman Pendidikan Program Doktor Berbasis Riset 
Universitas Airlangga;

5. Peraturan Rektor Universitas Airlangga Nomor 39 Tahun 2017 
tentang Perubahan atas Peraturan Rektor Nomor 42 Tahun 
2016 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Airlangga;

6. Peraturan Rektor Universitas Airlangga Nomor 11/UN3/2020 
tentang Pedoman Pendidikan Universitas Airlangga,

7. Peraturan Rektor Universitas Airlangga Nomor 20/UN3/2020 
tentang Perubahan Atas Peraturan Rektor Nomor 36/UN3/2017 
tentang Pedoman Pendidikan Program Doktor Berbasis Riset 
Universitas Airlangga;

8. Keputusan Rektor Universitas Airlangga Nomor 762/UN3/2020 
tentang Pengangkatan Dekan Fakultas dan Direktur Sekolah 
Pascasarjana, dan Direktur Rumah Sakit Universitas Airlangga 
Periode 2020 - 2025.

MEMUTUSKAN :

Menetapkan ; KEPUTUSAN DEKAN TENTANG TUGAS MENJADI TIM PENGUJI 
PADA UJIAN DISERTASI TERTUTUP PROGRAM STUDI DOKTOR 
ILMU KEDOKTERAN GIGI FAKULTAS KEDOKTERAN GIGI 
UNIVERSITAS AIRLANGGA SEMESTER GASAL TAHUN AJARAN 
2021/2022.

KETIGA : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

KESATU : Menugaskan kepada tenaga pengajar yang namanya tercantum 
dalam daftar terlampir, untuk menjadi Tim Penguji pada Ujian 
Disertasi Tertutup sebagaimana tersebut dalam lampiran 
Keputusan Dekan ini.

KEDUA : Dalam melaksanakan tugasnya sebagai penguji tersebut 
bertanggung jawab kepada Dekan melalui Koordinator Program 
Studi.

Ditetapkan di Surabaya 
pada tanggal 19 Oktober 2021 
DEKAN

ttd.

AGUNG SOSIAWAN
NIP. 197112112008121003

SALINAN disampaikan Yth.
1. Koordinator Program Studi
2. Ketua Departemen
3. Ketua Bagian
4. Yang Bersangkutan

nan sesuai dengan aslinya 
•ala Bagian Tata Usaha,



IRAN KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEDOKTERAN GIGI UNIVERSITAS AIRLANGGA
)R : 577/UN3.1.2/2021 TANGGAL 19 OKTOBER 2021
ANG : TUGAS MENJADI TIM PENGUJI PADA UJIAN DISERTASI TERTUTUP PROGRAM STUDI DOKTOR ILMU 

KEDOKTERAN GIGI FAKULTAS KEDOKTERAN GIGI UNIVERSITAS AIRLANGGA SEMESTER GASAL TAHUN 
AJARAN 2021/2022

Nama Calon 
Doktor

Judul Disertasi Nama Penguji Tanggal 
UjianKetua Anggota

Debby Sapu tera, 
drg. ,Sp. Pros.

NIM :
021820173001

Mekanisme 
Osteogenesis Setelah 
Pemberian Korr.binasi 
Ellagic Acid Dan 
Boinne Bone 
Xenograft Pasca 
Ekstraksi Gigi 
(Penelitian 
Eksprimental Fada 
Cain'a Cobaya)

Prof. Dr David B.
Kamadjaja,drg.,MDS.,Sp.BM.(K)

1. Prof. Dr. Intan 
Nirwana, drg., M. Kes.

2. Dr. Michael Josef Kridanto 
K.,drg.,M.Kes.,Sp. Pros.(K).

3. Prof. Dr. Aulanni’am,drh., DES.
4. Prof. Dr. A. Retno Pudji 

Rahayu,drg. M. Kes.
5. Prof.Dr. Ida Bagus 

Narmada,drg. Sp.Ort.(K)
6. Dr. Taufan

Bramantoro ,drg., M. Kes.

21 
Oktober

2021

Salinan sesuai dengan aslinya Surabaya, 19 Oktober 2021 
Dekan,

ttd

AGUNG SOSIAWAN
NIP. 197112112008121003






















